
LUNES 16 DE SEPTIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 221 Pág. 73

B
O

C
M

-2
02

40
91

6-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

25 RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2024, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud por la que
se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Especialis-
ta en Oftalmología (Personal Sanitario, Grupo A, Subgrupo A1) del Servicio
Madrileño de Salud.

Por Resolución de 5 de diciembre de 2022, la Dirección General de Recursos Humanos
y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID, de 16 de diciembre) convocó Concurso de Méritos por el turno libre para
el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Es-
pecialista en Oftalmología (Personal Sanitario, Grupo A, Subgrupo A1) del Servicio
Madrileño de Salud, al amparo de lo recogido en las disposiciones adicionales sexta y
octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción
de la Temporalidad en el Empleo Público.

Por Resolución de 21 de junio de 2024 de esta Dirección General de Recursos Humanos
y Relaciones Laborales, complementaria de la Resolución de 8 de mayo de 2024, se fijó la fe-
cha y el procedimiento a seguir para la elección de plazas y presentación de documentación
acreditativa (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 26 de junio), publicándo-
se el día 24 de julio de 2024 el listado informativo de adjudicación de destinos en la página
web https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/estabilizacion-facultativo-especialista-
oftalmologia-2022

Verificada la documentación que se establece en la base undécima de la convocatoria,
y en virtud de lo dispuesto en su base 12.1, procede efectuar el nombramiento como per-
sonal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Especialista en Oftalmología (Personal
Sanitario, Grupo A, Subgrupo A1) del Servicio Madrileño de Salud, a los aspirantes que
habiendo superado el proceso selectivo han acreditado el cumplimiento de los requisitos es-
tablecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en virtud de las competencias
que tiene atribuidas en el Decreto 246/2023, de 4 de octubre, del Consejo de Gobierno, por
el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Facultativo Especialista en Oftalmología (Per-
sonal Sanitario, Grupo A, Subgrupo A1) del Servicio Madrileño de Salud a los aspirantes
que, habiendo superado el proceso selectivo y acreditado documentalmente los requisitos
exigidos en la convocatoria, se les ha asignado plaza según se relacionan en el Anexo I ad-
junto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-
vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido
dentro del plazo fijado para la toma de posesión.



LUNES 16 DE SEPTIEMBRE DE 2024Pág. 74 B.O.C.M. Núm. 221

B
O

C
M

-2
02

40
91

6-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de la Salud.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Sanidad y Dirección General del SERMAS en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Ad-
ministraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime proceden-
te interponer para mejor defensa de sus intereses a través del siguiente enlace
https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 3 de septiembre de 2024.—El Director General de Recursos Humanos y
Relaciones Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



LUNES 16 DE SEPTIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 221 Pág. 75

B
O

C
M

-2
02

40
91

6-
25

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
TURNO LIBRE 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 

CATEGORÍA: ESTABILIZACIÓN 2022 FACULTATIVO ESPECIALISTA EN OFTALMOLOGÍA 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO LOCALIDAD TURNO 

AGUILAR BARBADILLO MARIA DE LA SOLEDAD ***3010** 8217500400 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

ALARCON TOMAS MARIA MERCEDES ***8826** 8233500400 HOSPITAL U. INFANTA SOFÍA SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES  

ALONSO FORMENTO MARÍA NIEVES ***0385** 8203500400 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

ANCOCHEA DÍAZ GERMÁN ***7498** 8231500400 HOSPITAL U. INFANTA CRISTINA PARLA  

BAEZA AUTILO AZUCENA ***3505** 8217500400 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

CALVO GONZALEZ CRISTINA ***0700** 8204500400 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

CASAL VALIÑO MARIA ***2038** 8232500400 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID  

CORDERO ROS ROSA MARIA ***6966** 8201500400 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

CORTES ORDUÑA MARIA ISABEL ***2295** 8229500400 HOSPITAL U. DEL SURESTE ARGANDA DEL REY  

DE CASTRO LIÉBANA MARTA EVA ***2808** 8202500400 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

DEL BARRIO MANSO MARIA INÉS ***0801** 8229500400 HOSPITAL U. DEL SURESTE ARGANDA DEL REY  

DIAZ-RATO REVUELTA ALVARO ***0409** 8233500400 HOSPITAL U. INFANTA SOFÍA SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES  

DRAKE RODRIGUEZ-CASANOVA MARIA DEL PILAR ***4378** 8213500400 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  

ELIAS DE TEJADA CASANOVA MACARENA ***7321** 8229500400 HOSPITAL U. DEL SURESTE ARGANDA DEL REY  

FRANCO IGLESIAS GEMA ***4294** 8217500400 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

FUENTEMILLA RODRÍGUEZ SANTOS ***9644** 8214500400 HOSPITAL U. DE MÓSTOLES MOSTOLES  

GARCÍA RECIO CRISTINA ***6181** 8217500400 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

GARCIA-VALCARCEL GONZALEZ BLANCA ***5711** 8217500400 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

GONZALEZ SOSA ZORAIDA CARMEN ***0627** 8232500400 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID  

GRANADOS FERNANDEZ MARIA ***7998** 8231500400 HOSPITAL U. INFANTA CRISTINA PARLA  

GUTIÉRREZ PARTIDA MARÍA BELÉN ***3766** 8210500400 HOSPITAL U. PUERTA DE HIERRO-MAJADAHONDA MAJADAHONDA  

IZQUIERDO RODRIGUEZ CARLOS ENRIQUE ***1278** 8228500400 HOSPITAL U. DEL HENARES COSLADA  

JIMENEZ RAMOS CRISTINA EVA ***7589** 8229500400 HOSPITAL U. DEL SURESTE ARGANDA DEL REY  

JORDANO LUNA LOURDES ***5198** 8214500400 HOSPITAL U. DE MÓSTOLES MOSTOLES  

LAVIN DAPENA COSME ***4380** 8215500400 HOSPITAL U. SEVERO OCHOA LEGANES  

MERINO DE PALACIOS CRISTINA ***3112** 8214500400 HOSPITAL U. DE MÓSTOLES MOSTOLES  

MONSALVE CORDOVA BLANCA ROSENDA ***2321** 8217500400 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

MURIEL HERRERO MARÍA AURORA ***0185** 8205500400 HOSPITAL U. DE LA PRINCESA MADRID  

NAVAS SÁNCHEZ ANA MARÍA ***3122** 8208500400 H. I. U. NIÑO JESÚS MADRID  

NIÑO RUEDA CRISTINA ***2645** 8204500400 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

PAREJA ESTEBAN JESUS ***1085** 8232500400 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID  

PASCUAL AGUNDEZ ANA MARIA ***8581** 8206500400 HOSPITAL U. SANTA CRISTINA MADRID  

PASTOR NIETO Mª BEGOÑA ***8441** 8201500400 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

RABANAQUE VEGA CAROLINA ***7257** 8233500400 HOSPITAL U. INFANTA SOFÍA SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES  

RAMIREZ LILLO NURIA ***0194** 8233500400 HOSPITAL U. INFANTA SOFÍA SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES  

REINOSO MONTALVO CONSTANTINO JAIME ***3961** 8202500400 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

REVILLA AMORES REMEDIOS ***7968** 8233500400 HOSPITAL U. INFANTA SOFÍA SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES  

RIBA GARCIA JUAN DE SAHAGUN ***1609** 8217500400 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

RODRIGUEZ HERNANDEZ CARMEN FATIMA ***4538** 8231500400 HOSPITAL U. INFANTA CRISTINA PARLA  

SÁENZ FRANCÉS SAN BALDOMERO FEDERICO ***9268** 8204500400 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

SALIDO HIDALGO MARÍA DEL CORAL ***4347** 8229500400 HOSPITAL U. DEL SURESTE ARGANDA DEL REY  

SÁNCHEZ MARUGÁN BEATRIZ ***1781** 8229500400 HOSPITAL U. DEL SURESTE ARGANDA DEL REY  

SANTOS BUESO ENRIQUE MIGUEL ***1025** 8204500400 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

TORRESANO RODRÍGUEZ JAVIER BRUNO ***4832** 8201500400 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

ZARALLO GALLARDO JESÚS ***0432** 8228500400 HOSPITAL U. DEL HENARES COSLADA  

(03/14.393/24)


		2024-09-16T08:05:23+0200




